
 
 

 

CANCERREGISTERET 2003 
(FORELØBIG OPGØRELSE) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nye tal fra Sundhedsstyrelsen 
2005 : 9 

 



 

Nye tal fra Sundhedsstyrelsen. Årgang 9. Nr. 9, maj 2005 
 

1

 
Redaktion: 
 
 
Sundhedsstyrelsen 
Sundhedsstatistik 
Islands Brygge 67 
2300 København S. 
Telefon: 7222 7400 
Telefax: 7222 7404 
E-mail: SeSS@sst.dk

URL: http://www.sst.dk/Informatik_og_sundhedsdata/Udgivelser_af_sundhedsstatistik.aspx?lang=da

Forord 
 
 
Sundhedsstyrelsen har gennem de senere år opprioriteret ajourføringen af Cancerregisteret. Registe-
ret er vigtigt for overvågning af kræftudvikling i Danmark, og benyttes derfor som grundlag for både 
sundhedsfaglige, administrative og politiske beslutninger. Dertil kommer, at Cancerregisteret benyt-
tes intensivt i kræftforskningen. Tallene i den seneste udgave af Sundhedsstyrelsens Cancerregister 
udgør bl.a. fundamentet for udarbejdelsen af Kræftplan II og er derfor beslutningsgrundlag for de 
kommende års indsats i bekæmpelsen af kræft. 
 
Siden 1. januar 2004 er alle indberetninger fra sygehussektoren foretage elektronisk til Sundhedssty-
relsen. Fra 1. januar 2005 er det endvidere blevet obligatorisk for primærsektoren at indsende cancer-
indberetninger til Sundhedsstyrelsen i elektronisk form. Den nye indberetningsform kombineret med 
en automatiseret håndtering af de indkomne data betyder, at Sundhedsstyrelsens Cancerregister 
fremover opdateres løbende og dermed, at års-publiceringer af tal fra registeret fra 2005 og fremefter 
kan ske i starten af det følgende år. 
 
Nye tal fra Sundhedsstyrelsen indeholder artikler med oplysninger om sundhedsvæsenet samt be-
folkningens sundheds- og sygelighedsforhold. Grundlaget for artiklerne er de registre, som Sund-
hedsstyrelsen har ansvaret for. Det omfatter bl.a. Landspatientregisteret, Dødsårsagsregisteret og 
Cancerregisteret. 
 
Nye tal fra Sundhedsstyrelsen henvender sig til fagpersoner der arbejder med statistik om sundheds-
området, politikere og administratorer inden for stat, amter og Kommuner, samt privatpersoner med 
interesse for sundhedsstatistik. 
 

 
Signaturforklaring: 
 

>> Gentagelse 
- Nul 

0 
0,0 } Mindre end ½ af den anvendte enhed 

• Tal kan efter sagens natur ikke forekomme 
.. Oplysning for usikker eller angives ikke af diskretionshensyn 

… Oplysning foreligger ikke 
* Foreløbige anslåede tal 
— Databrud i en tidsserie. Oplysninger fra før og efter databruddet er ikke fuldt 

sammenlignelige 
Som følge af afrundinger kan summen af tallene i tabellerne afvige fra totalen. 

 
Uddrag, herunder figurer, tabeller og citater, er kun tilladt med tydelig kildeangivelse. 
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Cancerregisteret 2003 
(foreløbig opgørelse) 
 
  
Resumé  Sundhedsstyrelsen indsamler data vedrørende nye kræfttilfælde i Dan-

mark i henhold til ”Bekendtgørelse om lægers anmeldelse til Cancerregi-
steret af kræftsygdomme m.v.” Indrapporteringen er frem til og med 2003 
sket på blanket. Ved samkørsel med Landspatientregisteret og som noget 
nyt Patologiregisteret findes ikke anmeldte tilfælde, som sygehusafdelin-
ger efterfølgende anmodes om at anmelde via udsendelse af rykkere til de 
relevante afdelinger. 

  
 Ved samkørsel med Dødsårsagsregisteret 2003 findes yderligere 1,5-2 

procent af årets nye kræfttilfælde. 
  
2003 er foreløbige, da 
samkørsel med Dødsår-
sagsregisteret udestår 

Sundhedsstyrelsen har ligesom ved publikation af tallene for 2000 samt 
2001 og 2002 valgt at offentliggøre antallet at nye kræfttilfælde i 2003 
inden samkørsel med Dødsårssagsregisteret, hvorfor tallene omtales som 
foreløbige. Med henblik på at opnå sammenlignelighed med tidligere år, 
er resultatet af en samkørsel med Dødsårsagsregisteret 2003 estimeret. 

  
 På baggrund af tidligere års erfaringer fra samkørsel med Dødsårssagsre-

gisteret er det forventede tillæg i incidensen herfra estimeret. Summen af 
de foreløbige og estimerede tal udgør den samlede incidens. 

  
 Da der knytter sig en vis usikkerhed til denne foreløbige opgørelse af 

Cancerregisteret, skal udviklingen i cancer incidensen tolkes med var-
somhed. 

  
34.090 nye kræfttilfælde i 
2003 

I 2003 blev der til Cancerregisteret anmeldt i alt 33.501 nye tilfælde af 
kræft i Danmark. Af disse blev i alt 16.313 tilfælde registreret hos mænd 
og 17.188 hos kvinder. Efter tillæg af estimat for samkørsel med Dødsår-
sagsregisteret udgør det samlede antal nye kræfttilfælde i 2003 34.090 
heraf 16.609 hos mænd og 17.481 hos kvinder. 

  
 Den samlede incidens for 2003 udgør 623 tilfælde pr. 100.000 for mænd 

og 642 pr. 100.000 kvinder. 
  
Set over en årrække er 
antallet af nye kræfttil-
fælde stigende 

Set over en årrække er antallet af nye kræfttilfælde for både mænd og 
kvinder stigende frem til 2003. Tendensen for de enkelte sygdomme er 
imidlertid varierende. For de fleste sygdommes vedkommende er tenden-
sen let stigende. Der er dog også flere eksempler på stagnation og endda 
deciderede fald i incidensen. 

  
Flere tilfælde af blære-
halskirtelkræft blandt 
mænd (Prostatakræft) 

For mænd udviser både på de foreløbige og de samlede incidenstal en 
stigning i antallet af blærehalskirtelkræft. Den samlede incidens er såle-
des steget fra 2.205 tilfælde i 2002 til 2.434 tilfælde i 2003, svarende til 
en stigning på 10 pct. Stigningen skal delvist ses i lyset af den mere kom-
plette indrapportering for 2003 og en mere effektiv diagnosticeringmeto-
de. 
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Svagt fald i tilfælde af 
brystkræft blandt kvin-
der i 2003 

For kvinder ses et svagt fald i antallet at ny-diagnosticerede tilfælde af 
brystkræft fra 2002 til 2003. Den samlede incidens for brystkræft er fal-
det fra 4.229 tilfælde i 2002 til 4.044 tilfælde i 2003, svarende til et fald 
på godt 4 pct. Udviklingen i brystkræft har været stigende over en længe-
re årrække, med fald i enkelte år. Det er ikke på baggrund af denne rap-
port muligt at afklare, om udviklingen i brystkræft er vendt. 

  
Stigning i tilfælde af 
hudkræft blandt kvinder 

For modermærkekræft (melanom) stiger den samlede incidens fra 564 
tilfælde i 2002 til 690 tilfælde i 2003, svarende til en stigning på 22 pct. 

  
 Tilsvarende stiger antallet af anden hudkræft (ikke melanom) fra 3.271 

tilfælde i 2002 til 3.444 tilfælde i 2003, svarende til en stigning på 5 pct. 
  
 Stigningen i incidensen for hudkræft skal delvist tilskrives den øgede re-

gistrering som følge af en udvidet indsamlingsmetode med bidrag fra Pa-
tologiregisteret, der gør registreringerne i Cancerregisteret for 2003 mere 
komplette. 

  
 Kilder og metode 
  
Indsamling af data Indsamling af oplysninger om nye kræfttilfælde sker i henhold til ”Be-

kendtgørelse om lægers anmeldelse til Cancerregisteret af kræftsygdom-
me m.v.” Anmeldelserne foretages på en speciel blanket og samles efter 
CPR-nummer i Cancerregisteret. 

  
 Ved samkørsel med Landspatientregisteret og Patologiregisteret findes 

endnu ikke anmeldte tilfælde, og der udsendes anmodning om indberet-
ning af disse tilfælde. 

  
 Ved samkørsel med Dødsårsagsregisteret og efterfølgende forespørgsler 

findes yderligere 1,5 til 2 procent af et års nye kræfttilfælde. 
  
Nye metoder til opdate-
ring af Cancerregisteret 
2003 

For at sikre flest mulige indberetninger i 2003 er der benyttet to nye me-
toder i forbindelse med identificering af manglende indberetninger. For 
første gang er der således sendt rykkere ud til de indberettende afdelinger 
baseret på kontrol via Landspatientregisteret og Patologiregistret og via 
Patologiregisteret alene. 

  
 Dette har betydet, at cancerregistreringen for 2003 må anses for at være 

mere komplet end for de tidligere år. 
  
 På baggrund af anmodninger via Landspatientregisteret og Patologiregi-

steret i kombination, er der registreret 313 nye kræfttilfælde (heraf 186 
mænd og 127 kvinder) og tilsvarende via Patologiregisteret alene 1950 
nye kræfttilfælde (heraf 1149 mænd og 801 kvinder), jf. bilagstabel 1b. 

  
 Tallene for 2003 er ligesom tallene for 2001 og 2002 offentliggjort uden 

samkørsel med Dødsårsagsregisteret, og betegnes på den baggrund som 
foreløbige tal. 

  
 Som nævnt ovenfor, er der foretaget estimater af tilgangen via Dødsår-

sagsregisteret. Tallene er derfor sammenlignelige over tid, men blot for-
bundet med en vis usikkerhed, der afstedkommes af estimationen. 

  
 De endelige tal inklusiv samkørsel med Dødsårsagsregisteret vil senere 

foreligge i publikationen ”Cancer Incidens i Danmark 2003”. 
  
 Cancerregisteret er et incidens-baseret register, og årsopgørelsen viser 

derfor alene antallet af nye kræfttilfælde i det pågældende år og ikke an-
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tallet af personer, som har fået kræft i alt. Samme person kan således væ-
re repræsenteret flere gange i Cancerregisteret. Dette betyder, at inciden-
sen kan være højere end antallet af personer, der er ramt af en cancersyg-
dom det pågældende år. 

  
 Opgørelsen af indberetningerne til Cancerregisteret 2003 (uden estimat 

for tilgang via Dødsårsagsregisteret) viser, at de 33.501 tilfælde er fordelt 
på 33.016 personer, heraf 16.041 mænd og 16.975 kvinder. 

  
 Af disse er 4.160 personer registreret tidligere i Cancerregisteret, svaren-

de til 12,6 pct. Heri er også al hudcancer medregnet. 
  
 Således var der i 2003 i alt 28.856 personer, der første gang fik registreret 

en kræftdiagnose. 
  
Estimeret samkørsel med 
Dødsårsagsregisteret 

Som nævnt indeholder de nyeste opgørelser fra Cancerregisteret ikke en 
samkørsel med Dødsårsagsregisteret. Samkørslen med Dødsårsags-
registeret foretages for at gøre Cancerregisteret komplet. Således vil can-
cerincidensen uden samkørsel være undervurderet, og derfor ikke sam-
menlignelig med tidligere år. 

  
 For at skabe sammenlignelighed over tid, er bidraget af nye cancer-

tilfælde fra samkørsel med Dødsårsagsregisteret under hensynstagen til 
køn og diagnose, estimeret for hhv. 2001, 2002 og 2003. 

  
 Resultatet er for 2003 et forventet tillæg på 589 tilfælde svarende til 1,7 

pct. af det samlede antal kræfttilfælde. 
  
 Estimatet er baseret på resultaterne fra tidligere års samkørsel med Døds-

årsagsregisteret. På baggrund af årene 1997-2000, er den forventede til-
skrivning i 2001 og 2002 opgjort. Det estimerede antal er fordelt på køn 
og diagnoser. For 2001 og 2002 svarer estimatet for tilgangen via sam-
kørsel med Dødsårsagsregisteret til ca. 2-3 pct. af et års nye cancertilfæl-
de. 

  
 Estimatet af samkørslen med Dødsårsagsregisteret for 2003 er beregnet 

anderledes end for 2001 og 2002, da der i 2003 via den udvidede indsam-
lingsmetode, er opnået en mere komplet indberetning inden samkørslen 
med Dødsårsagsregisteret. 

  
 Estimatet for tilgangen af incidente tilfælde via samkørsel med Dødsår-

sagsregisteret er derfor tilsvarende nedjusteret for 2003. For 2003 er 
estimatet alene baseret på den historiske tilgang af kræfttilfælde uden hi-
stologi ved samkørsel med Dødsårsagsregisteret i perioden 1997-2000. 
Tilgangen via samkørsel med Dødsårsagsregisteret er på baggrund af 
ovenstående estimeret til at udgøre 1,7 pct. af de samlede indberetninger 
til Cancerregisteret i 2003. 

  
 Ved at summere de faktiske anmeldelser til Cancerregisteret og det esti-

merede tillæg opnås et sammenligneligt grundlag i forhold til tidligere år. 
På grund af estimationen over tilgangen af incidenser fra Dødsårsagsregi-
steret, er det ikke muligt at udarbejde aldersstandardiserede rater for peri-
oden 2001-2003. De aldersstandardiserede tal tilføjes i takt med at den 
endelige samkørsel med Dødsårsagsregisteret afsluttes. 

  
Dynamisk opdatering af 
åropgørelserne 

I forbindelse med udarbejdelsen af årsopgørelserne, opdateres de tidligere 
år i forhold til indkomne registreringer efter sidste opgørelsestidspunkt. 
Af tabel 1 ses tilgangen af nye kræfttilfælde pr. år for perioden 1994-
2000, som følge af efteranmeldte tilfælde det følgende år. Fra 2001-2003 
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udgøres de efteranmeldte tilfælde både af de faktiske indberetninger efter 
det pågældende års opgørelse og estimatet af tilgangen via samkørsel 
med Dødsårsagsregisteret. Det er naturligt, at den største tilgang sker in-
den for de nærmeste år efter en årgangs offentliggørelse. For 2001, 2002 
og 2003 er den samlede incidens angivet, som summen af foreløbige og 
estimerede tal. 

  
Aldersstandardisering Kræft er en sygdom, som optræder hyppigere med stigende alder. Derfor 

vil en stigning i antallet af ældre betyde flere kræfttilfælde. For at kunne 
sammenligne over tid og på tværs af geografiske områder aldersstandar-
diseres data, hvorved der korrigeres for forskelle i befolkningens alders-
sammensætning og ændringer i denne. 

  
 Tabellerne er aldersstandardiseret til den danske befolkningssammensæt-

ning i 2000 (DK-2000). Tallene for 2001, 2002 og 2003 er dog ikke al-
dersstandardiseret men kun opgjort som rå rater, dvs. antal tilfælde divi-
deret med antal personer.  

 
 
Tabel 1. Nye kræfttilfælde tilført årgange efter første offentliggørelse og årgangenes udgangsværdi 
  1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 Samlet 

2001* 
Samlet 
2002* 

Samlet 
2003* 

1994 28 379          
1995 661 28 295         
1996 260 696 28 222        
1997 137 281 1 230 29 657       
1998 57 84 136 635 30 666      
1999 51 80 128 189 566 31 348     
2000 24 30 40 101 74 235 31 006    
2001 0 6 2 19 20 17 312 32 659   
2002 0 0 0 0 0 0 79 203 32 823  
2003 19 17 23 62 103 213 0 141 759 34 090 
2004 0 0 0 0 0 0 695 0 0 0 
Total 29 588 29 489 29 781 30 663 31 429 31 813 32 092 33 003 33 582 34 090 

Anm. For 2001-2003 udgør tallene summen af de anmeldte tilfælde plus et estimeret tillæg fra samkørslerne med Dødsår-
sagsregisteret. For Cancerregisteret årgang 2000 er der gennemført samkørsel med Dødsårsagsregisteret 2000 i 2004. Til-
gang i denne forbindelse fremgår af rækken 2004. 
 
 
 
 
 

 Cancerregisteret 2003 
  
I 2003 er der anmeldt 
33.501 nye tilfælde af 
kræft 

I 2003 blev der til Cancerregisteret anmeldt i alt 33.501 nye tilfælde af 
kræft i Danmark. Af disse blev i alt 16.313 tilfælde registreret hos mænd 
og 17.188 hos kvinder, jf. tabel 2. Incidensen udgør 612 nye tilfælde af 
kræft pr. 100.000 mænd og tilsvarende 631 nye tilfælde pr. 100.000, jf. 
tabel 3. 

  
34.090 nye kræfttilfælde 
efter korrektion for sam-
kørsel med Dødsårsags-
registeret 

Efter korrektion for samkørsel med Dødsårsagsregisteret udgør det sam-
lede antal nye kræfttilfælde i 2003 34.090, heraf 16.609 hos mænd og 
17.481 hos kvinder, jf. tabel 2. Den samlede incidens udgør 623 tilfælde 
pr. 100.000 mænd og 642 pr. 100.000 kvinder, jf. tabel 3. 

  
 Udviklingen i antallet af nye kræfttilfælde har været stigende gennem 

mange år for både mænd og kvinder. Figur 1 viser udviklingen i antal nye 
kræfttilfælde fra 1994 til 2003 i absolutte tal. 
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 Også efter korrektion for alderssammensætning, er antallet af nye kræft-
tilfælde stigende. Figur 2 viser de standardiserede rater for 1991 til 2000. 
Rater for 2001, 2002 og 2003 er som tidligere nævnt ikke medtaget på 
grund af estimationen for tilgangen via samkørsel med Dødsårsagsregi-
steret. 
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Figur 1. Antal nye kræfttilfælde 1994-2003 fordelt på mænd og kvinder 
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Anm: For 2001-2003 er tallene summen af de anmeldte tilfælde plus et estimeret tillæg fra samkørslerne med 
Dødsårsagsregisteret. 

 
Figur 2. Antal nye kræfttilfælde 1991-2000 pr. 100.000 indbyggere, aldersstandardiserede rater (DK-2000). 
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Kræftformer fordelt på 
mænd og kvinder 

Tabel 2 og 3 viser forskellige kræftformer i 2003 for mænd og kvinder 
inddelt i overordnede hovedgrupper. Kræftformerne er grupperet efter 
ICD-7 klassifikationen. 

  
 Tabel 2 viser de absolutte foreløbige samt estimerede tal fra samkørsel 

med Dødsårsagsregisteret. På den baggrund også den samlede incidens. 
  
 Tabel 3 viser de samme tal pr. 100.000 henholdsvis mænd, kvinder og 

indbyggere i 2003, uden aldersstandardisering. 
  
 Detaljerede opgørelser for 2003 er gengivet i bilagstabel 1a . De vil se-

nere blive udgivet som endelige tal i ”Cancer Incidens i Danmark 2003”. 
 
Tabel 2. Nye kræfttilfælde i 2003 fordelt på ICD-7 hovedgrupper, mænd og kvinder 

 Foreløbige tal 2003 Estimeret fra døde Samlet total 2003 
ICD7-gruppe Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder  I alt Mænd Kvinder I alt 
140-205 Alle maligne neoplasmer 16 313 17 188 33 501 296 293 589 16 609 17 481 34 090 
140-148 Mundhule og svælg 493 242 735 2 1 3 495 243 738 
150-159 Fordøjelsesorganer og bughinde 3 296 2 698 5 994 67 80 147 3 363 2 778 6 141 
160-164 Luftveje 2 230 1 668 3 898 93 80 173 2 323 1 748 4 071 
170 Brystkræft 29 3 998 4 027 0 46 46 29 4 044 4 073 
171-176 Kvindelige kønsorganer 0 1 749 1 749 0 8 8 0 1 757 1 757 
177-179 Mandlige kønsorganer 2 700 0 2 700 56 0 56 2 756 0 2 756 
180-181 Kræft i urinveje 1 687 665 2 352 20 17 37 1 707 682 2 389 
190-191 Hudkræft 3 747 4 129 7 876 7 0 7 3 754 4 129 7 883 
192-197 Kræft andre specificerede steder 599 729 1 328 8 9 17 607 738 1 345 
198-199 Metastaser og kræft uspec. steder 397 455 852 35 46 81 432 501 933 
200-205 Kræft i lymfe og bloddannende væv 1 135 855 1 990 8 6 14 1 143 861 2 004 
Anm.: Foreløbige tal udgøres af anmeldelser til Cancerregisteret. Estimeret udgøres af det estimerede tillæg fra samkørsel med Dødsår-
sagsregisteret. Samlet total incidens er summen af de to. 
 
Tabel 3. Nye kræfttilfælde i 2003 fordelt på ICD-7 hovedgrupper, pr. 100.000 hhv. mænd, kvinder 
 Foreløbige tal 2003 Estimeret fra døde Samlet total 2003 
Overordnet ICD7-gruppe Mænd Kvinder  I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder  I alt 
140-205 Alle maligne neoplasmer 612 631 622 11 11 11 623 642 633 
140-148 Mundhule og svælg 19 9 14 0 0 0 19 9 14 
150-159 Fordøjelsesorganer og bughinde 124 99 111 3 3 3 126 102 114 
160-164 Luftveje 84 61 72 3 3 3 87 64 76 
170 Brystkræft 1 147 75 0 2 1 1 149 76 
171-176 Kvindelige kønsorganer 0 64 32 0 0 0 0 65 33 
177-179 Mandlige kønsorganer 101 0 50 2 0 1 103 0 51 
180-181 Kræft i urinveje 63 24 44 1 1 1 64 25 44 
190-191 Hudkræft 141 152 146 0 0 0 141 152 146 
192-197 Kræft andre specificerede steder 22 27 25 0 0 0 23 27 25 
198-199 Metastaser og kræft uspec. steder 15 17 16 1 2 2 16 18 17 
200-205 Kræft i lymfe og bloddannende væv 43 31 37 0 0 0 43 32 37 
Anm.: Foreløbige tal udgøres af anmeldelser til Cancerregisteret. Estimeret udgøres af det estimerede tillæg fra samkørsel med Dødsår-
sagsregisteret. Samlet total incidens er summen af de to. 
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De hyppigste kræftfor-
mer  

De ti hyppigste kræftformer i 2003 udgøres stort set af de samme syg-
domme som i 2002 for både mænd og kvinder, se tabel 4 og 5. 

  
 Blandt mænd har kræft i prostata erstattet lungekræft som den næsthyp-

pigste kræftform. Endvidere har kræft i lymfeknude (non-Hodgkin) er-
stattet kræft i hjerne og nervesystem som den 7. hyppigste kræftform i 
2003. 

  
 Hos kvinderne er placeringen af de 4 hyppigste kræftsygdomme uændret. 

Modermærkekræft (melanom) ændrer sig fra at være 7. hyppigste kræft-
sygdom i 2002 til 5. hyppigste i 2003. Livmoderhalskræft er ny på listen 
over de ti hyppigste kræftfomer i 2003 og erstatter kræft i bugspytkirtel, 
der var nummer ti på listen i 2002. 

 
Tabel 4. Antal kræfttilfælde efter de ti hyppigst forekommende kræftformer for mænd i 2003 

Mænd 01-14 15-29 30-44 45-59 60-74 75+ Foreløbig 
total 
2003 

Estimeret 
fra døde 

Samlet 
total 
2003 

Placering
 i 2002 

Anden Hudkræft (ikke melanom) 0 17 131 703 1 246 1 117 3 214 7 3 221 1 
Kræft i prostata (Blærehalskirtel) 0 0 0 214 1 200 964 2 378 56 2 434 3 
Lungekræft 0 3 33 362 957 576 1 931 92 2 023 2 
Kræft i tyk- og endetarm 1 3 50 320 818 695 1 887 23 1 910 4 
Kræft i urinblære 0 2 22 175 583 505 1 287 11 1 298 5 
Modermærkekræft (melanom) 0 25 77 165 164 102 533 0 533 6 
Kræft i lymfeknude (non-Hodgkin) 5 9 37 134 170 104 459 1 460 8 
Kræft i hjerne og nervesystem 22 22 58 131 130 56 419 8 427 7 
Kræft i nyre 2 0 18 97 175 108 400 9 409 9 
Leukæmi 21 7 18 74 125 145 390 5 395 10 
Øvrige 17 130 284 836 1 298 850 3 415 84 3 499 
Alle 68 218 728 3 211 6 866 5 222 16 313 296 16 609 
Anm.: Foreløbige tal udgøres af anmeldelser til Cancerregisteret. Estimeret udgøres af det estimerede tillæg fra samkørsel med Dødsår-
sagsregisteret. Samlet total incidens er summen af de to. 
 
Tabel 5. Antal kræfttilfælde efter de ti hyppigst forekommende kræftformer for kvinder i 2003 

Kvinder 01-14 15-29 30-44 45-59 60-74 75+ Foreløbig 
total 
2003 

Estimeret 
fra døde 

Samlet 
total 
2003 

Placering
 i 2002 

Brystkræft 0 11 360 1 416 1 403 808 3 998 46 4 044 1 
Anden hudkræft (ikke melanom) 1 25 225 851 1 116 1 222 3 440 4 3 444 2 
Kræft i tyk- og endetarm 0 0 38 264 591 796 1 689 28 1 717 3 
Lungekræft 1 5 31 348 779 405 1 569 80 1 649 4 
Modermærkekræft (melanom) 2 49 151 207 146 134 689 1 690 7 
Kræft i livmoder 0 0 11 170 267 176 624 0 624 5 
Kræft i æggestokke 1 9 34 169 202 127 542 5 547 6 
Kræft i hjerne og nervesystem 18 26 52 142 137 104 479 9 488 8 
Kræft i urinblære 0 1 11 63 167 181 423 5 428 9 
Livmoderhalskræft 0 37 133 106 72 61 409 1 410 11 
Øvrige 46 65 167 666 1 156 1 226 3 326 114 3 440 
Alle 69 228 1 213 4 402 6 036 5 240 17 188 293 17 481  
Anm.: Foreløbige tal udgøres af anmeldelser til Cancerregisteret. Estimeret udgøres af det estimerede tillæg fra samkørsel med Dødsår-
sagsregisteret. Samlet total incidens er summen af de to. 
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Alder på diagnosetids-
punkt 

Af tabel 4 og 5 fremgår det, at kræft især rammer de ældre aldersgrup-
per. Endvidere ses det, at børn og unge især rammes af svulster i hjerne 
og nervesystem og kræft i bloddannende væv (leukæmi). 

  
Hyppigste kræftformer 
hos yngre mænd (under 
45 år) 

Blandt de ti hyppigste kræftformer rammes mænd under 45 år især af 
hudkræft (både modermærke kræft og anden hudkræft) samt kræft i 
hjerne og nervesystemet. Incidensen for testikelkræft, som er den mest 
almindelige kræftform i aldersgruppen under 45, er for lav til at komme 
med i tabellen over de ti hyppigste kræftformer. 

  
Hyppigste kræftformer 
hos yngre kvinder (under 
45 år) 

Hos de yngre kvinder er de hyppigste kræftformer brystkræft, anden 
hudkræft, livmoderhalskræft og modermærkekræft, foruden tumorer i 
hjerne og nervesystem. 

  
 Anden hudkræft end modermærkekræft er hyppig hos begge køn og med 

stigende forekomst med alderen. Denne kræftform er overvejende baso-
cellulært carcinom, der kun yderst sjældent er livstruende. 

  
Udviklingen i de livstru-
ende kræftformer 

Blandt de livstruende kræftformer for de over 60-årige er kræft i bryst 
hos kvinder og kræft i lunger og blærehalskirtel hos mænd de hyppigste 
kræftformer, efterfulgt af kræft i tyk- og endetarm og for kvinders ved-
kommende derefter af kræft i lunger. 

  
Geografisk fordeling 
 

I bilagstabel 2a-2b findes for 2003 de foreløbige absolutte antal nye 
kræfttilfælde for de ti hyppigste kræftformer fordelt på amterne og Kø-
benhavns og Frederiksbergs Kommuner opdelt efter køn. 

  
 Da det drejer sig om relativt små tal, når de enkelte kræftformer fordeles 

ud på amts- og Kommuneniveau, kan der rent statistisk opstå ret store 
forskelle, når 2003 data sammenlignes med tidligere år. Fortolkning på 
dette detaljeringsniveau, skal derfor ske med varsomhed. 

  
 I bilagstabel 3a-3b findes for 2003 de foreløbige antal tilfælde pr. 

100.000 henholdsvis mænd og kvinder. 
 
 
 
 
 
 

 Udviklingen i kræfttilfælde frem til 2003 
 
Udviklingen i kræfttil-
fælde de sidste ti år 

Tabel 6-9 viser udviklingen i antal nye kræfttilfælde frem til 2003 med 
udgangspunkt i de ti kræftformer, som optrådte hyppigst i 2003. Af tabel 
6 og 7 fremgår for 1994-2000 de absolutte antal, og for 2001, 2002 og 
2003 den samlede incidens. Af tabel 8 og 9 fremgår de aldersstandardi-
serede rater kun frem til 2000, da der som nævnt ikke er beregnet alders-
standardiserede rater for 2001, 2002 og 2003. 
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Tabel 6: De ti hyppigste kræftformer 2003 for mænd, og de samme kræftformer i årene 1994-2002. 
Antal nye tilfælde pr. år. 

Mænd 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000  2001*  2002* 2003* Place-
ring

i 2002 
Anden Hudkræft (ikke melanom) 2 452 2 576 2 595 2 797 2 747 2 827 2 752 3 071 3 185 3 221 1 
Kræft i prostata (Blærehalskirtel) 1 425 1 403 1 536 1 626 1 784 1 859 1 952 2 004 2 205 2 434 3 
Lungekræft 2 094 2 046 1 978 2 047 1 958 2 013 2 111 2 112 2 137 2 023 2 
Kræft i tyk- og endetarm 1 698 1 555 1 643 1 671 1 745 1 740 1 770 1 884 1 835 1 910 4 
Kræft i urinblære 1 210 1 133 1 161 1 219 1 283 1 248 1 206 1 169 1 195 1 298 5 
Modermærkekræft (melanom) 383 425 386 399 402 435 505 440 471 533 6 
Kræft i lymfeknude (non-Hodgkin) 381 396 398 396 382 406 375 382 397 460 8 
Kræft i hjerne og nervesystem 393 450 431 466 486 465 483 432 453 427 7 
Kræft i nyre 406 361 414 399 409 432 422 411 400 409 9 
Leukæmi 395 392 366 389 401 453 416 434 383 395 10 
Øvrige 3 312 3 284 3 319 3 287 3 402 3 363 3 258 3 387 3 465 3 499 
Alle 14 149 14 021 14 227 14 696 14 999 15 241 15 250 15 726 16 126 16 609 

Anm: For 2001-2003 er den samlede incidens anført, givet ved summen af anmeldelser til Cancerregisteret og estimeret tillæg fra samkørsel 
med Dødsårsagsregisteret. 

 
Tabel 7: De ti hyppigste kræftformer i 2003 for kvinder, og de samme kræftformer i årene 1994-2002. 
Antal nye tilfælde pr. år. 

Kvinder 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001* 2002* 2003* Place-
ring

i 2002 
Brystkræft 3 351 3 417 3 599 3 607 3 713 3 799 3 898 4 025 4 229 4 044 1 
Anden hudkræft (ikke melanom) 2 525 2 657 2 684 2 755 2 785 2 878 3 097 3 251 3 271 3 444 2 
Kræft i tyk- og endetarm 1 696 1 678 1 605 1 829 1 818 1 738 1 676 1 762 1 771 1 717 3 
Lungekræft 1 393 1 338 1 336 1 447 1 450 1 538 1 549 1 630 1 717 1 649 4 
Modermærkekræft (melanom) 540 574 494 508 485 565 605 587 564 690 7 
Kræft i livmoder 623 610 585 588 585 609 603 662 613 624 5 
Kræft i æggestokke 586 601 576 590 621 621 623 612 602 547 6 
Kræft i hjerne og nervesystem 448 447 484 467 584 520 552 531 525 488 8 
Kræft i urinblære 433 369 388 409 431 415 410 433 431 428 9 
Livmoderhalskræft 488 490 480 428 426 428 390 407 363 410 11 
Øvrige 3 356 3 287 3 323 3 339 3 532 3 461 3 439 3 377 3 370 3 440 
Alle 15 439 15 468 15 554 15 967 16 430 16 572 16 842 17 277 17 456 17 481 

Anm: For 2001-2003 er den samlede incidens anført, givet ved summen af anmeldelser til Cancerregisteret og estimeret tillæg fra samkøsel 
med Dødsårsagsregisteret. 

 
Tabel 8. De ti hyppigste kræftformer for mænd i 2003 opgjort for årene 1991-2000. 
Antal nye tilfælde pr. år pr. 100.000 mænd, aldersstandardiserede rater (DK-2000) 

Mænd 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 
Anden Hudkræft (ikke melanom) 107 117 106 110 116 117 125 122 124 120 
Kræft i prostata (Blærehalskirtel) 73 73 69 67 67 72 76 82 86 89 
Lungekræft 90 93 92 92 90 86 89 84 86 89 
Kræft i tyk- og endetarm 73 77 78 78 71 74 75 78 77 77 
Kræft i urinblære 55 54 57 55 51 52 54 57 55 53 
Modermærkekræft (melanom) 14 14 15 16 18 16 16 17 18 20 
Kræft i lymfeknude (non-Hodgkin 16 16 15 17 17 17 17 16 17 16 
Kræft i hjerne og nervesystem 16 17 16 16 18 18 19 20 19 19 
Kræft i nyre 16 19 17 18 15 18 17 17 18 18 
Leukæmi 18 18 16 18 17 16 17 17 19 18 
Øvrige 137 139 137 143 143 143 140 145 141 135 
Alle 617 638 619 630 625 631 646 656 661 654 
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Tabel 9. De ti hyppigste kræftformer for kvinder i 2003 opgjort for årene 1991-2000. 
Antal nye tilfælde pr. år pr. 100.000 kvinder, aldersstandardiserede rater (DK-2000) 

Kvinder 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 Rangorden
 i 2002 

Brystkræft 120 131 121 124 126 131 130 133 135 138 1 
Anden hudkræft (ikke melenom) 79 86 87 89 93 94 96 96 98 105 2 
Kræft i tyk- og endetarm 56 58 55 57 57 54 61 60 58 55 3 
Lungekræft 43 42 45 50 48 48 51 51 54 53 4 
Modermærkekræft (melanom) 16 18 17 20 21 18 18 17 20 22 7 
Kræft i livmoder 22 23 24 22 22 21 21 21 21 21 5 
Kræft i æggestokke 23 22 22 21 22 21 21 22 22 22 6 
Kræft i hjerne og nervesystem 16 15 17 17 16 18 17 21 19 20 8 
Kræft i urinblære 14 15 15 15 13 13 14 15 14 14 9 
Livmoderhalskræft 20 20 18 18 18 18 16 16 16 14 11 
Øvrige 116 114 118 114 113 114 113 119 117 116  
Alle 526 546 538 548 550 551 559 572 574 580  
 

Anden hudkræft Anden hudkræft end modermærkekræft er den hyppigste, respektive 
næsthyppigste kræftform hos henholdsvis mænd og kvinder, og antal til-
fælde har været stigende igennem perioden. Denne gruppe indeholder 
overvejende svulster af typen basocellulært carcinom, der især breder sig 
lokalt og sjældent metastaserer. 

  
 Til gengæld er det almindeligt, at den samme person får flere svulster af 

samme type over årene. Dette fænomen afspejles imidlertid ikke i Can-
cerregisterets opgørelse, hvor hver type hudkræft kun registreres én gang 
hos hver patient. 

  
Brystkræft Brystkræft er stadig den hyppigste kræftform hos kvinder. Over de sene-

ste 10 år, har incidensen for brystkræft været stigende. Den seneste ud-
vikling i 2003 udviser dog et svagt fald i incidensen for brystkræft i for-
hold til 2002 tallet på godt 4 pct. Udviklingen i brystkræft har været sti-
gende over en længere årrække, med fald i enkelte år. Det er ikke på 
baggrund af denne rapport muligt at afklare, om udviklingen i brystkræft 
er vendt. 

  
Tyktarms- og ende-
tarmskræft 

Kræft i tyk- og endetarm indtager som foregående år tredjepladsen hos 
kvinder, og for mænds vedkommende en fjerdeplads. Fra 2002 til 2003 
ses et fald i incidensen hos kvinder på 3 pct. mens tendensen i antallet af 
nye tilfælde for mænd stadig er stigende. Fra 2002 til 2003 udgjorde 
stigningen i incidensen for mænd 4 pct. 

  
Lungekræft Lungekræft er en stor sygdomsgruppe hos både mænd og kvinder, og  

rammer især midaldrende og ældre. For mænd er forekomsten af nye til-
fælde toppet for knapt 10 år siden, og tendensen har siden været stagne-
rende. 

  
 For kvinder derimod er tendensen i antallet af lungekræfttilfælde fortsat 

stigende. Fra 2002 til 2003 falder antallet af nye tilfælde dog fra 1.717 i 
2002 til 1.649 i 2003, svarende til et fald på knap 4 pct. 

  
Urinblære Antallet af tumorer i blæren ligger på samme niveau gennem tiårs perio-

den for både mænd og kvinder. Opgørelsen omfatter såvel godartede som 
ondartede svulster. 

  
Kræft i prostata (blære-
halskirtel) 

Hos mænd ses over en 10 års periode en fortsat stigning i antal tilfælde af 
prostatakræft. Alene fra 2002 til 2003 steg antallet af nye tilfælde fra 
2.205 til 2.434, svarende til en stigning på 10 pct. 
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 Stigningen skal delvist ses i lyset af den mere komplette indrapportering 
for 2003 og en mere effektiv diagnosticeringsmetode 

  
Svulster i hjerne, hjerne-
hinder og nerver 

Svulster i hjerne, hinder og nerver omfatter såvel benigne som maligne 
tumorer. Over en 10 års periode ses forekomsten svagt stigende for både 
mænd og kvinder. For begge køn udviste incidensen imidlertid et fald fra 
2002 til 2003. For mænd udgjorde faldet 6 pct. og for kvinder tilsvarende 
på 7 pct. 

  
Modermærkekræft – hud Antal tilfælde af modermærkekræft har vist jævn stigning over 10 års 

perioden for begge køn, specielt fra 2002 til 2003, hvor stigningen ud-
gjorde 13 pct. for mænd og 22 pct. for kvinder. Stigningen i incidensen 
for hudkræft skal delvist tilskrives den øgede registrering som følge af 
den udvidede indsamlingsmetode med bidrag fra Patologiregisteret, der 
gør registreringerne i Cancerregisteret for 2003 mere komplette. 

  
Kræft i nyre og øvre 
urinveje 

For mænd ses kun mindre udsving i antallet af tumorer i nyre og øvre 
urinveje over tiårs perioden, det samme gælder raterne. Antallet af tumo-
rer er ikke anført for kvinder i tabellen, fordi kræftformen ikke er blandt 
de 10 hyppigste. 

  
Kræft i lymfeknude 
(non-Hodgkin) 

For både mænd og kvinder udvises en stagnerende tendens gennem tiårs 
perioden af non-Hodgkin lymfeknudekræft. Fra 2002 til 2003 ses dog en 
stigning i antallet af tilfælde hos mænd fra 397 i 2002 til 460 i 2003, sva-
rende til en stigning på knap 16 pct. Antallet af tumorer hos kvinder i 
denne gruppe er for lavt til at komme med i oversigten over de ti hyppig-
ste kræftformer. 

  
Blodkræft – leukæmi For mænd og kvinders vedkommende er tendensen over en 10 års periode 

en stagnation i antallet af tilfælde. Også for denne sygdom er antallet for 
kvinder for lavt til at komme med i oversigten. 

  
Kræft i æggestokke Hos kvinder ses antal tilfælde af kræft i æggestokkene over en 10 års pe-

riode at være stort set uændret. 
  
Kræft i livmoder For 10 år siden bemærkedes en faldende tendens, men antallet har nu 

igennem en årrække været relativt stabilt. 
  
Livmoderhalskræft For livmoderhalskræft er der sket et fald over en årrække, som nu synes 

under opbremsning, således at raten igennem de sidste år er konstant. 
  
Henvendelse Henrik Mulvad Hansen, tlf. 7222 7829. E-mail: hmh@sst.dk
 Margit Rasted, tlf. 7222 7848. E-mail: mha@sst.dk
 Milan Fajber, tlf. 7222 7843. E-mail: mif@ssst.dk  
  
Næste offentliggørelse Cancerregisteret 2003 (endelig opgørelse med samkørsel via Dødsårsags-

registeret) forventes offentliggjort i juli 2005. 
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Bilagstabel 1a. Nye kræfttilfælde i 2003 fordelt på ICD-7 grupper, mænd og kvinder. 

  Foreløbige tal 2003 Estimeret fra døde Samlet total 2003 
ICD7-gruppe Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder  I alt Mænd Kvinder I alt 
140-205 Alle maligne neoplasmer 16 313 17 188 33 501 296 293 589 16 609 17 481 34 090 
140-205 Alle sarkomer, inkl. knogler og væv 165 193 358     0 165 193 358 
140-148 Mundhule og svælg 493 242 735 2 1 3 495 243 738 
140 Læbekræft 55 23 78 0 0 0 55 23 78 
141 Tungekræft 70 42 112 0 1 1 70 43 113 
142 Kræft i spytkirtler 31 24 55 1 0 1 32 24 56 
143-144 Kræft i mundhule 121 82 203 1 0 1 122 82 204 
145-148 Kræft i svælg 216 71 287 0 0 0 216 71 287 
150-159 Fordøjelsesorganer og bughinde 3 296 2 698 5 994 67 80 147 3 363 2 778 6 141 
150 Spiserør 281 96 377 5 2 7 286 98 384 
151 Mavesækkræft 320 184 504 4 4 8 324 188 512 
152 Tyndtarmskræft 27 49 76 0 0 0 27 49 76 
153 Tyktarmskræft 1 193 1 223 2 416 17 21 38 1 210 1 244 2 454 
154 Endetarmskræft 694 466 1 160 6 7 13 700 473 1 173 
155 Leverkræft 175 89 264 7 4 11 182 93 275 
155.1 Galdeblærekræft 58 74 132 1 4 5 59 78 137 
156 Lever - ikke spec. som primær 163 150 313 16 18 34 179 168 347 
157 Kræft i bugspytkirtel 358 342 700 11 19 30 369 361 730 
158-159 kræft i bughinde og andre fordøjelses org. 27 25 52 0 1 1 27 26 53 
160-164 Luftveje 2 230 1 668 3 898 93 80 173 2 323 1 748 4 071 
160 Kræft i næse og bihuler 36 27 63 0 0 0 36 27 63 
161 Kræft i strubehovedet 189 39 228 0 0 0 189 39 228 
162.0,1 Lungekræft 1 931 1 569 3 500 92 80 172 2 023 1 649 3 672 
162.2 Lungehindekræft 66 18 84 1 0 1 67 18 85 
164 Mediastinum 8 15 23 0 0 0 8 15 23 
170 Brystkræft 29 3 998 4 027 0 46 46 29 4 044 4 073 
171-176 Kvindelige kønsorganer 0 1 749 1 749 0 8 8 0 1 757 1 757 
171 Livmoderhalskræft 0 409 409   1 1 0 410 410 
172 Livmoderkræft 0 624 624   0 0 0 624 624 
173-174 Kræft i livmoder, uspecificeret 0 45 45   1 1 0 46 46 
175 Æggestokkræft 0 542 542   5 5 0 547 547 
176 Anden og uspec. kræft i kvindelige kønsorganer 0 129 129   1 1 0 130 130 
177-179 Mandlige kønsorganer 2 700 0 2 700 56 0 56 2 756 0 2 756 
177 Blærehalskirtelkræft (prostata) 2 378 0 2 378 56   56 2 434 0 2 434 
178 Testikelkræft 274 0 274 0   0 274 0 274 
179 Anden og uspec. kræft i mandlige kønsorganer 48 0 48 0   0 48 0 48 
180-181 Kræft i urinveje 1 687 665 2 352 20 17 37 1 707 682 2 389 
180 Nyrekræft 400 242 642 9 7 16 409 249 658 
181 Urinblærekræft 1 287 423 1 710 11 5 16 1 298 428 1 726 
190-191 Hudkræft 3 747 4 129 7 876 7   7 3 754 4 129 7 883 
190 Modermærkekræft (melanom) 533 689 1 222 0 1 1 533 690 1 223 
191 Anden hudkræft (ej melanom) 3 214 3 440 6 654 7 4 11 3 221 3 444 6 665 
192-197 Kræft andre specificerede steder 599 729 1 328 8 9 17 607 738 1 345 
192 Kræft i øje og tårekirtel 37 29 66 0 0 0 37 29 66 
193 Kræft i hjerne og nervesystem 419 479 898 8 9 17 427 488 915 
194 Kræft i skjoldbruskkirtel 46 112 158 0 0 0 46 112 158 
195 Kræft i hormonale kirtler 6 15 21 0 0 0 6 15 21 
196 Knoglekræft 23 30 53 0 0 0 23 30 53 
197 Kræft i bindevæv 68 64 132 0 0 0 68 64 132 
198-199 Metastaser og kræft uspec. steder 397 455 852 35 46 81 432 501 933 
198 Metastaser 209 211 420 12 12 24 221 223 444 
199 Kræft andre og uspec. steder 188 244 432 23 34 57 211 278 489 
200-205 Kræft i lymfe og bloddannende væv 1 135 855 1 990 8 6 14 1 143 861 2 004 
200,202 Non-Hodgkin 459 369 828 1 1 2 460 370 830 
201 Hodgkin 85 53 138 0 0 0 85 53 138 
203 Myelomatose 190 126 316 2 0 2 192 126 318 
204 Leukæmi 390 304 694 5 5 10 395 309 704 
205 Mycosis fungoides 11 3 14 0 0 0 11 3 14 
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Bilagstabel 1b. Nye kræfttilfælde i 2003 indberettet via blanketter eller via samkørsel med Landspatientregiste-
ret (LPR) og Patologiregisteret (PAT) eller via Patologiregisteret alene samt total, mænd og kvinder. 

  Ekstra 2003 oplysnin 
ger fra LPR og PAT 

Ekstra 2003 oplysnin 
ger fra LPR og PAT 

Foreløbige tal 2003 

ICD7-gruppe Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder  I alt Mænd Kvinder I alt 
140-205 Alle maligne neoplasmer 186 127 313 1 149 801 1 950 16 313 17 188 33 501 
140-205 Alle sarkomer, inkl. knogler og væv 2 4 6 22 10 32 165 193 358 
140-148 Mundhule og svælg 5 3 8 9 11 20 493 242 735 
140 Læbekræft 0 0 0 2 1 3 55 23 78 
141 Tungekræft 0 0 0 1 0 1 70 42 112 
142 Kræft i spytkirtler 0 0 0 0 2 2 31 24 55 
143-144 Kræft i mundhule 2 1 3 3 7 10 121 82 203 
145-148 Kræft i svælg 3 2 5 3 1 4 216 71 287 
150-159 Fordøjelsesorganer og bughinde 60 42 102 165 116 281 3 296 2 698 5 994 
150 Spiserør 3 5 8 13 2 15 281 96 377 
151 Mavesækkræft 7 1 8 22 9 31 320 184 504 
152 Tyndtarmskræft 19 16 35 2 1 3 27 49 76 
153 Tyktarmskræft 0 0 0 45 43 88 1 193 1 223 2 416 
154 Endetarmskræft 17 10 27 39 28 67 694 466 1 160 
155 Leverkræft 2 1 3 14 4 18 175 89 264 
155.1 Galdeblærekræft 0 0 0 3 3 6 58 74 132 
156 Lever - ikke spec. som primær 7 3 10 19 15 34 163 150 313 
157 Kræft i bugspytkirtel 5 5 10 7 11 18 358 342 700 
158-159 kræft i bughinde og andre fordøjelses org. 0 1 1 1 0 1 27 25 52 
160-164 Luftveje 9 7 16 52 33 85 2 230 1 668 3 898 
160 Kræft i næse og bihuler 1 1 2 2 1 3 36 27 63 
161 Kræft i strubehovedet 1 0 1 5 1 6 189 39 228 
162.0,1 Lungekræft 6 6 12 42 30 72 1 931 1 569 3 500 
162.2 Lungehindekræft 1 0 1 2 1 3 66 18 84 
164 Mediastinum 0 0 0 1 0 1 8 15 23 
170 Brystkræft 0 8 8 0 173 173 29 3 998 4 027 
171-176 Kvindelige kønsorganer 0 21 21 0 79 79 0 1 749 1 749 
171 Livmoderhalskræft 0 3 3 0 26 26 0 409 409 
172 Livmoderkræft 0 11 11 0 23 23 0 624 624 
173-174 Kræft i livmoder, uspecificeret 0 0 0 0 7 7 0 45 45 
175 Æggestokkræft 0 6 6 0 12 12 0 542 542 
176 Anden og uspec. kræft i kvindelige kønsorganer 0 1 1 0 11 11 0 129 129 
177-179 Mandlige kønsorganer 30 0 30 402 0 402 2 700 0 2 700 
177 Blærehalskirtelkræft (prostata) 30 0 30 396 0 396 2 378 0 2 378 
178 Testikelkræft 0 0 0 3 0 3 274 0 274 
179 Anden og uspec. kræft i mandlige kønsorganer 0 0 0 3 0 3 48 0 48 
180-181 Kræft i urinveje 33 6 39 98 38 136 1 687 665 2 352 
180 Nyrekræft 7 1 8 12 11 23 400 242 642 
181 Urinblærekræft 26 5 31 86 27 113 1 287 423 1 710 
190-191 Hudkræft 12 14 26 278 235 513 3 747 4 129 7 876 
190 Modermærkekræft (melanom) 7 8 15 41 74 115 533 689 1 222 
191 Anden hudkræft (ej melanom) 5 6 11 237 161 398 3 214 3 440 6 654 
192-197 Kræft andre specificerede steder 7 9 16 13 18 31 599 729 1 328 
192 Kræft i øje og tårekirtel 0 0 0 1 0 1 37 29 66 
193 Kræft i hjerne og nervesystem 6 3 9 2 3 5 419 479 898 
194 Kræft i skjoldbruskkirtel 0 1 1 1 7 8 46 112 158 
195 Kræft i hormonale kirtler 0 2 2 0 2 2 6 15 21 
196 Knoglekræft 1 3 4 2 0 2 23 30 53 
197 Kræft i bindevæv 0 0 0 7 6 13 68 64 132 
198-199 Metastaser og kræft uspec. steder 3 8 11 48 40 88 397 455 852 
198 Metastaser 0 4 4 30 22 52 209 211 420 
199 Kræft andre og uspec. steder 3 4 7 18 18 36 188 244 432 
200-205 Kræft i lymfe og bloddannende væv 27 9 36 84 58 142 1 135 855 1 990 
200,202 Non-Hodgkin 8 4 12 24 23 47 459 369 828 
201 Hodgkin 1 0 1 2 3 5 85 53 138 
203 Myelomatose 2 1 3 18 10 28 190 126 316 
204 Leukæmi 16 4 20 39 22 61 390 304 694 
205 Mycosis fungoides 0 0 0 1 0 1 11 3 14 
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Bilagstabel 2a. De hyppigste kræftformer for mænd fordelt på amter samt Københavns og Frederiksberg 
Kommune, 2003 (Foreløbige absolutte tal). 
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Københavns Kommune  1 257 227 154 161 143 90 29 46 32 25 38 
Frederiksberg Kommune  244 34 29 38 27 22 9 6 5 7 6 
Københavns Amt  2 103 541 276 228 240 148 84 65 55 41 42 
Frederiksborg Amt  1 139 254 157 121 137 97 34 28 25 23 24 
Roskilde Amt  707 169 86 77 67 57 39 21 15 22 15 
Vestsjællands Amt  897 133 129 116 115 74 19 29 19 25 26 
Storstrøms Amt  901 150 139 100 116 100 23 25 16 22 23 
Bornholms Amt  158 34 22 28 17 12 5 3 4 5 3 
Fyns Amt  1 595 335 244 200 184 128 59 39 32 40 33 
Sønderjyllands Amt  770 154 112 88 101 57 20 25 22 10 21 
Ribe Amt  708 120 135 95 81 50 20 19 18 19 15 
Vejle Amt  1 046 211 157 110 127 75 42 30 27 25 33 
Ringkøbing Amt  802 152 140 82 98 64 17 24 20 35 14 
Århus Amt  1 814 289 292 220 168 137 76 47 54 51 49 
Viborg Amt  642 115 77 79 91 61 14 17 21 12 12 
Nordjyllands Amt  1 530 296 229 188 175 115 43 35 54 38 36 
Hele landet 16 313 3 214 2 378 1 931 1 887 1 287 533 459 419 400 390 
Anm.: Tabellen er baseret på Cancerregisteret uden samkørsel med Dødsårsagsregisteret. 
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Bilagstabel 2b. De ti hyppigste kræftformer for kvinder fordelt på amter samt Københavns og Frederiks-
berg Kommune, 2003 (Foreløbige absolutte tal). 
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Københavns Kommune  1 475 302 289 148 159 46 45 42 37 42 44 
Frederiksberg Kommune  336 85 38 34 36 9 15 7 11 9 5 
Københavns Amt  2 446 607 603 212 177 99 82 59 65 63 40 
Frederiksborg Amt  1 292 304 295 122 111 54 52 36 40 27 29 
Roskilde Amt  783 180 176 73 61 29 24 15 27 21 19 
Vestsjællands Amt  874 190 135 92 76 31 45 41 24 27 29 
Storstrøms Amt  881 199 149 99 96 30 35 25 20 27 25 
Bornholms Amt  184 47 36 13 17 10 3 6 4 3 10 
Fyns Amt  1 598 371 323 166 162 64 60 57 40 42 32 
Sønderjyllands Amt  790 195 159 87 61 23 32 32 24 14 21 
Ribe Amt  681 176 136 67 61 27 25 26 10 13 14 
Vejle Amt  1 127 258 251 109 90 41 39 34 35 23 18 
Ringkøbing Amt  728 154 146 76 67 24 21 19 25 26 12 
Århus Amt  1 786 424 275 167 176 100 73 83 55 39 58 
Viborg Amt  660 169 93 71 71 20 24 17 22 16 18 
Nordjyllands Amt  1 547 337 336 153 148 82 49 43 40 31 35 
Hele landet 17 188 3 998 3 440 1 689 1 569 689 624 542 479 423 409 
Anm.: Tabellen er baseret på Cancerregisteret uden samkørsel med Dødsårsagsregisteret. 
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Bilagstabel 3a. De ti hyppigste kræftformer, antal tilfælde pr. 100.000 mænd fordelt på amter samt 
Københavns og Frederiksberg Kommune, 2003 (Forløbige tal). 
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Københavns Kommune  754 138 103 100 88 57 15 27 17 15 21 
Frederiksberg Kommune  638 92 78 99 72 59 21 17 10 20 15 
Københavns Amt  748 196 99 78 86 53 30 22 19 14 15 
Frederiksborg Amt  666 153 93 68 86 58 18 16 14 13 16 
Roskilde Amt  692 164 80 71 68 63 38 22 14 20 16 
Vestsjællands Amt  625 95 93 80 82 51 13 18 12 17 20 
Storstrøms Amt  641 108 99 69 82 71 17 18 12 15 16 
Bornholms Amt  651 139 91 107 72 49 22 13 18 20 13 
Fyns Amt  711 151 111 88 83 57 25 16 14 18 15 
Sønderjyllands Amt  640 131 95 69 86 48 16 20 17 8 19 
Ribe Amt  700 121 134 93 83 51 21 18 16 17 15 
Vejle Amt  653 129 102 68 84 47 25 17 16 15 21 
Ringkøbing Amt  639 125 114 65 78 53 13 18 15 27 11 
Århus Amt  673 109 113 81 64 54 24 17 18 19 18 
Viborg Amt  564 104 68 68 81 54 12 14 17 11 11 
Nordjyllands Amt  648 126 100 79 74 49 18 14 22 16 15 
Anm.: Tabellen er baseret på Cancerregisteret uden samkørsel med Dødsårsagsregisteret. 
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Bilagstabel 3b. De ti hyppigste kræftformer, antal tilfælde pr. 100.000 kvinder fordelt på amter samt  
Københavns og Frederiksberg Kommune, 2003 (Foreløbige tal). 
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Københavns Kommune  621 137 115 56 73 18 20 19 15 17 18 
Frederiksberg Kommune  575 160 61 50 62 18 28 12 19 17 9 
Københavns Amt  667 168 161 56 48 29 22 16 19 16 12 
Frederiksborg Amt  628 146 143 59 53 28 24 18 20 13 15 
Roskilde Amt  636 143 140 62 50 23 19 12 22 17 16 
Vestsjællands Amt  514 113 78 52 45 19 25 24 15 16 19 
Storstrøms Amt  542 126 91 59 58 19 21 16 13 16 17 
Bornholms Amt  649 164 130 41 58 33 10 22 13 9 45 
Fyns Amt  585 140 116 58 60 25 22 21 15 15 13 
Sønderjyllands Amt  546 137 110 57 42 18 22 22 17 9 17 
Ribe Amt  573 152 112 54 51 24 21 23 9 10 13 
Vejle Amt  597 139 132 55 48 22 20 18 19 12 10 
Ringkøbing Amt  503 108 100 52 46 17 14 13 17 17 9 
Århus Amt  540 129 82 50 54 30 22 26 16 12 18 
Viborg Amt  515 137 70 52 55 16 18 14 17 13 16 
Nordjyllands Amt  562 125 121 53 54 32 18 15 15 11 14 
Anm.: Tabellen er baseret på Cancerregisteret uden samkørsel med Dødsårsagsregisteret. 
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